
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI CERGNAGO 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 

 

  Copia Albo 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Servizio FINANZIARIO 
 
 

N.   109                                                                        del 24/11/2023 

 
Responsabile del Servizio: Irene DESIDERO' 

 
 

OGGETTO: Acquisto sale per disgelo invernale. CIG: Z7F3D735EE           

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

Premesso che in vista della prossima stagione invernale risulta necessario provvedere 

all’organizzazione del piano per lo sgombero neve per l’intero territorio comunale. 

Premesso che in caso di precipitazioni nevose ed in caso di ghiaccio su strada risulta necessario 

intervenire tempestivamente con mezzi spazzaneve e spargi sale al fine di limitare al minimo il 

rischio per la circolazione stradale. 

Dato atto che e’ necessario essere provvisto di prodotti antigelo il servizio di cui all’oggetto e 

tali prodotti risultano essere presenti tra quelli offerti sul portale di acquisti in rete per la pubblica 

amministrazione gestito da Consip Spa;  

Dato atto che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio in quanto il valore 

stimato è inferiore ai 40.000,00 euro previsti all’art.125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e 

s.mm.ii. ; 

Per le motivazioni di cui sopra si è richiesto, preventivo di spesa, alla Ditta Marengo con sede in 

Garlasco, Frazione Gerbidi 30 la quale Ditta operante nel settore ha prodotto apposita offerta 

economica per il servizio di fornitura prodotti antigelo per la stagione 2023/2024 - protocollo n. 

2341; 

   

 

D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE  la somma di € 556,32 comprensiva di IVA a favore  della Ditta Marengo Srl 

con sede in Garlasco, per il servizio di fornitura n. 3 bancali di prodotti antigelo per la stagione 

invernale 2023/2024 ( Durc INPS_37352179 valido dal 31.08.2023 al 29.12.2023);  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 556,32 all' intervento 10.05.1 del  Bilancio 2023.   

DI LIQUIDARE quanto dovuto alla ditta di cui sopra per la fornitura di cui sopra a 

presentazione di regolare fattura, per un importo non superiore a quello impegnato, e con il visto 

di questo ufficio, senza necessità di ulteriori atti formali 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Irene DESIDERO' 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO' Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Acquisto sale per disgelo invernale. CIG: Z7F3D735EE           

 
 

 

• Parere in ordine alla regolarità contabile ex art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 .  

 

FAVOREVOLE 

 

 

• Parere di regolarità monetaria ex art. 9 Legge 102/2009. 

 

FAVOREVOLE 

 
Cergnago, lì 24/11/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Irene Desidero’ 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Web di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 a partire dal giorno 24/11/2023. 

 

 

Cergnago , lì 24/11/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : Natale Angela Maria 

 

 
 
 
      

_________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Cergnago,lì24/11/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Irene Desidero' 

 

 
 
 


